

Gdańsk, dnia 25.06.2021 r.

Sekcja Zamówień Publicznych

KWP w Gdańsku

znak sprawy – 12/2021

Cp.2380.1-12/2021

Dotyczy: Holowanie i parkowanie pojazdów i ich części zabezpieczonych w celach procesowych na zlecenie KPP Kwidzyn

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00085925/01 z dnia 2021-06-17

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00095629/01 z dnia 2021-06-25

Zamawiający - Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019) informuje, że od potencjalnych Wykonawców wpłynęło nw. pytanie, na które poniżej udziela odpowiedzi:

Pytanie 1 z dnia 25.06.2021 r.

Posiadam dwa parkingi , jeden ok 2km od KPP w Kwidzynie a drugi ok 14km , parking bliżej położony będzie w pierwszej kolejności zaspakajał potrzeby zamówienia a drugi będzie dodatkowym .

Czy wykonawca może wskazać dwa adresy i dwie odległości parkingów ?

Który będzie poddany ocenie?

Pytanie 2 z dnia 25.06.2021 r.

1) w przypadku spółki cywilnej gdzie jeden ze wspólników posiada upoważnienie podpisane podpisem osobistym przez drugiego wspólnika a sam posiada podpis kwalifikowany czy załączniki 2 i 3 do SWZ wypełniają obydwaj wspólnicy a podpisuje tylko wspólnik z podpisem elektronicznym ? oraz czy załącznik 8 do SWZ również jest wymagany do oferty skoro firma działa wyłącznie w formie spółki cywilnej (żaden wspólnik nie prowadzi odrębnej działalności)

2. formularz oferty - ma być podpisany każda strona oferty podpisem elektronicznym jako jeden plik czy mogą być wszystkie strony skanowane do PDF i podpisany cały plik oferty podpisem PADES ?

Odpowiedź nr 1

Zgodnie z art. 218 ust. 1 i 2 u-Pzp (Dz.U. z 2019 poz.2019): Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę, a treść oferty musi być zgodna z wymaganiami zamawiającego określonymi w dokumentach zamówienia.

Zamawiający zgodnie z formularzem ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ wymaga wskazania **jednego** adresu parkingu oraz jego odległości od KPP Kwidzyn. W związku z powyższym ocenie zostanie poddany parking wskazany przez Wykonawcę zgodnie z kryteriami określonymi w rozdziale XXI SWZ – „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert”.

Odpowiedź nr 2

1) Wymogi Zamawiającego wobec wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego zawarte są w rozdziale VIII - „Informacja dla wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (**spółki cywilne/ konsorcja**)” i XIV – „Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku podstaw wykluczenia (podmiotowe środki dowodowe)” SWZ.

Zgodnie z punktem 3 rozdziału VIII SWZ: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, oświadczenia, o których mowa w Rozdziale XIV ust. 1 SWZ (załącznik nr 2 i 3 do SWZ), składa **każdy** z wykonawców. [...] Ponadto Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia **zobowiązani** są do złożenia **wraz z ofertą zał. nr 8** do SWZ – z którego wynikać będzie które usługi lub dostawy lub roboty budowlane wykonają poszczególni Wykonawcy, zgodnie z wymogami art. 117 ust. 4 ustawy Pzp.

Wyżej wymienione oświadczenie zgodnie z § 7 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020 r. poz. 2452, dalej jako: „rozporządzenie”), przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a w przypadku postępowań lub konkursów o wartości mniejszej niż progi unijne, kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

W myśl § 7 ust. 2 ww. rozporządzenia, jeżeli oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp zostało sporządzone jako dokument w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a w przypadku postępowań lub konkursów, o wartości mniejszej niż progi unijne, kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej.

Zgodnie z § 7 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia, poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej (§ 7 ust. 2 ww. rozporządzenia), w przypadku oświadczenia, o którym mowa w art. 117 ust 4 ustawy Pzp, dokonuje wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. Powyższą regulację należy rozumieć w ten sposób, że poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej oświadczenia, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp mogą dokonać wszyscy wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, ale także jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, który umocowany został do reprezentowania członków konsorcjum w postępowaniu.

2) Szczegółowe informacje dotyczące sposób sporządzania ofert, oświadczeń o których mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, podmiotowych środków dowodowych, przedmiotowych środków dowodowych oraz innych informacji, oświadczeń lub dokumentów, przekazywanych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zawarte są w rozdziale XIV SWZ. Zgodnie z § 6 ust. 2 i 5 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. (Dz.U. 2020, poz. 2452) w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie, ustawodawca dopuszcza złożenie oferty w formie skanu podpisanego kwalifikowanym

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym w przypadku postępowań lub konkursów, o wartości mniejszej niż progi unijne.

Treść formularza ofertowego stanowi integralną całość, w związku z tym powinien być sporządzony w formie elektronicznej i zapisany w postaci jednego pliku opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, nie ma potrzeby składania podpisu pod każdą ze stron.

Ponadto ustawodawca w zgodnie z § 8 ww. rozporządzenia dopuszcza, w przypadku przekazywania w postępowaniu lub konkursie dokumentu elektronicznego w formacie poddającym dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dokumenty, w przypadku postępowań lub konkursów o wartości mniejszej niż progi unijne, kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, jest to równoznaczne z opatrzeniem wszystkich dokumentów zawartych w tym pliku odpowiednio kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin:

- złożenia ofert do dnia: 30.06.2021 r. do godz. 10:30
- otwarcia ofert w dniu: 30.06.2021 r. o godz. 11:00
- związania ofertą do dnia 29.07.2021 r.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych
KWP w Gdańsku

Monika Sarach

Wyk. w 1 egz.:

Podpisany oryginał dokumentu stanowi załącznik do protokołu postępowania.